
様式第3号(第9条関係) 

会議結果 

 次の附属機関等の会議を下記のとおり開催した。 

附 属 機 関 等 の 名 称 第３回みよし市老人福祉施設設置運営者選定審査会 

開 催 日 時 令和元年７月９日（火曜日）午前９時00分から午前11時10分まで 

開 催 場 所 みよし市役所 ３階 ３０１会議室 

出 席 者 

宮本会長、成瀬副会長、野々山委員、鈴木委員、倉本委員、 

新谷委員、池上委員、奥田委員 

(事務局)太田福祉部長、岡田福祉部次長兼長寿介護課長、 

林主幹、加藤副主幹、木戸主任主査 

次 回 開 催 予 定 日 ― 

問 合 せ 先 

長寿介護課 担当者名 加藤、木戸 

電話番号０５６１－３２－８００９ 

ファックス番号０５６１－３４－３３８８ 

choju@city.aichi-miyoshi.lg.jp 

下欄に掲載するもの 
・議事録全文 

・議事録要約 
要約した理由 

みよし市情報公開条例第７

条第３号に該当するため 

審 議 経 過 

１ あいさつ 

２ 確認及び報告 

 (1) 地域密着型サービス整備事業者の選定について 

 (2) 経営状況分析について 

３ プレゼンテーションの実施 

４ 審査 

５ 採点結果及び答申書について 

６ その他 

議 事 内 容 

１ あいさつ 

長寿介護課長： 

 

 

 

 

 

 

 

 

宮 本 会 長： 

 

 

 

定刻になりましたので、ただいまから第３回みよし市老人福祉施設設置運

営者選定審査会を開催いたします。始めに、礼の交換をしたいと存じます。

礼。 

本日のスケジュールとしましては、お手元の次第に基づきまして進めさせ

ていただきます。 

なお、本会議は、みよし市情報公開条例第７条第３号の規定により、非公

開となっておりますので、ご承知おきください。 

会に先立ちまして、宮本会長からごあいさつをいただきたいと思います。 

 

 ２回の審査会を自己都合で欠席させていただき、申し訳ございませんでし

た。 

本日は、認知症対応型グループホームの選定に参加できることを楽しみにし

て参りました。この時期は梅雨時であり、体調不良となる方も多く自分も同



 

 

 

 

 

長寿介護課長： 

 

 

 

 

 

長寿介護課長： 

 

様の状況ですが、頑張って乗り切っていきたいと考えています。 

これからの高齢化社会を展望しながら、大きな視点で見据え、認知症対応型

グループホームの選定をより良いものにしていきたいと思いますのでよろし

くお願いいたします。 

 

ありがとうございました。 

それでは、これより次第に従いまして議事に移らせていただきますが、そ

の前に本日お配りした資料の確認をさせていただきます。 

【配付資料の説明】 

不足等がございましたら、挙手にてお知らせください。 

 

それでは、みよし市老人福祉施設設置運営者選定審査会要綱第６条の規定

に基づき、議事の進行は宮本会長にお願いいたします。 

 

２ 確認及び報告 

 (1) 地域密着型サービス整備事業者の選定について 

宮 本 会 長： 

 

 

 

 

事 務 局： 

 

宮 本 会 長： 

 

各 委 員： 

 

宮 本 会 長： 

 

 

 

それでは、次第に従いまして議事を進めてまいりたいと思いますので、委

員の皆様方のご協力をお願いします。 

では、協議事項「(1)地域密着型サービス整備事業者の選定について」事務

局より説明をお願いします。 

 

【事務局説明】 

 

 ただいまの説明について、何か御意見、御質問はございますか。 

 

【質疑応答】 

 

 他に御意見、御質問がなければ、委員審査基準の項目５(1)「資金計画につ

いて」を判断するために、倉本委員から永熊会の経営状況分析の報告をして

いただきます。倉本委員、お願いいたします。 

  

(2)経営状況分析について 

倉 本 委 員： 

 

宮 本 会 長： 

 

 

各 委 員： 

 

宮 本 会 長： 

 

 

【経営状況分析報告】 

 

ありがとうございました。ただいまの報告について、何か御意見、御質問

はございますか。 

 

【質疑応答】 

 

他に御意見、御質問がなければ、申請事業者によるプレゼンテーションに

移りたいと思いますので準備をお願いします。 

 

３ プレゼンテーションの実施 

事 務 局： 【プレゼンテーション説明】 



 

宮 本 会 長： 

 

申請事業 者： 

 

宮 本 会 長： 

 

申請事業 者： 

 

宮 本 会 長： 

 

 

各 委 員： 

 

宮 本 会 長： 

 

 

 

 

 

それでは、事業者様から自己紹介をお願いいたします。 

 

【自己紹介】 

 

 それでは、プレゼンテーションを開始してください。 

 

 【プレゼンテーション】 

 

 これで、事業者によるプレゼンテーションを終了いたします。 

 事業者に対し、質問事項や御意見がありましたらお願いします。 

 

 【質疑応答】 

 

他にご質問、ご意見はありませんか。 

他にご意見、ご質問等がなければ、質疑応答を終了させていただきます。 

事業者様については、ご退席をお願いいたします。 

（申請事業者退席） 

  

４ 審査 

 

宮 本 会 長 ： 

（申請事業者退席後） 

それでは、これから各委員の皆様には審査の採点をお願いいたします。 

各自採点が終わり次第、事務局への提出をお願いいたします。 

なお、採点終了後につきましては、事務局において採点結果の集計をお願い

いたします。 

 

【審査の採点】 

【採点結果の集計】 

 集計後、各委員に審査基準集計表の配布 

  

５ 採点結果及び答申書について  

 
宮 本 会 長： 

 

 

 

 

 

 

 

宮 本 会 長： 

 

各 委 員： 

 
宮 本 会 長： 

ただいま事務局より配布された審査基準集計表をご覧ください。 

２ページ「ウ合計評価点数」をご覧ください。社会福祉法人永熊会（えい

ゆうかい）の合計評価点数は673.5点です。 

合計評価点数が配点合計点900点の70％である630点を超えております。 

よって、先にご承認いただきました選定基準に基づき、応募いただいた社

会福祉法人永熊会については、みよし市における地域密着型サービス整備事

業者として市長に答申したいと思います。 

 

答申書の作成にあたり委員の皆様方からご意見、ご要望等はございますか。 

 

【委員意見】 

 

それでは他にご意見、ご要望等がなければ、いただきましたご意見等を「選



 

 

 

各 委 員： 

 
宮 本 会 長： 

 

 

定にあたっての委員の意見及び要望」として、社会福祉法人永熊会をみよし

市における地域密着型サービス整備事業者として答申することとしてよろし

いですか。ご承認いただける方は挙手をお願いします。 

 

 （全員挙手） 

 

では、社会福祉法人永熊会を、みよし市における地域密着型サービス整備

事業者として答申することとします。 

  

６ その他 

宮 本 会 長： 

 

その他としまして、事務局より何かありますか。 

事 務 局： 答申の案につきましては、先程委員の皆様からいただきましたご意見ご要

望等を盛り込み事務局で作成をさせていただきます。 

委員の皆様に案を送付させていただきますので、ご意見等がございました

ら事務局までご連絡ください。必要に応じて修正のうえ、会長から市長に答

申をしていただきます。 

 

宮 本 会 長： 皆様の御協力により、スムーズに審査及び審議が終了いたしました。 

ありがとうございました。 

 

事 務 局： 長時間にわたる審査及びご審議ありがとうございました。 

 最後に、礼の交換をしたいと存じます。礼。ありがとうございました。 

 


